
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 terça-feira, 11 de Janeiro de 2022 – 21 
REMANEJAMENTO – ATO N.º 01/2022
REMANEJA, nos termos do art. 19 da Lei n.º 9381, de 18/12/1986, a contar de 01/02/2022, o servidor:

REMANEJA PARA MaSP Nome Cargo Adm. Conteúdo Número de Aulas ORIGEM
Localidade Escola Escola Localidade

PARÁ DE MINAS EE. Professor Wilson de Melo Guimarães 1.350.945-0 Renato Morais Melgaço PEBI C 01 Educação Física 16 EE. Joaquim Luiz Gonzaga PARÁ DE MINAS /Ascensão

07 1577718 - 1

REMANEJAMENTO – ATO N.º 02/2022
REMANEJA, nos termos do art. 19 da Lei n.º 9381, de 18/12/1986, em conformidade com a Resolução SEE n.º 4.584, de 22/06/2021, devendo entrar em exercício no dia 01/02/2022 a servidora: 

REMANEJA PARA MaSP Nome Cargo Adm. Conteúdo Número de Aulas ORIGEM
Localidade Escola Escola Localidade

ABAETÉ EE. Barão do Indaiá 1.323.362-2 Dayana Paula Valentim EEBI B 04 - - EE. José Ribeiro de Andrade CEDRO DO ABAETÉ 

07 1577722 - 1

 DESIGNAÇÃO – ATO N.º 01/2022
DESIGNA, nos termos do Decreto n.º 18.073, de 08/09/1976, a servidora, devendo assumir exercício a contar da publicação

Localidade Escola de Destino MaSP Nome Cargo Adm Escola de Origem Localidade
Pará de Minas EE. Clóvis Salgado 1.272.940-6 Ivete Soares de Araújo ATBII C 02 EE. Manoel Batista Pará de Minas

10 1578256 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 01/2022
RETIFICA, O Ato de Férias-Prêmio em espécie referente ao servidor 
falecido: BOM DESPACHO- Ex – servidor falecido, MaSP 232.632-1, 
Lourival Barbosa de Morais, PEBII P, admissão 01, Ato n.º 02/2021, 
publicado em 21/12/2021, por incorreção, onde se lê: Lorival Barbosa 
de Morais, leia-se: Lourival Barbosa de Morais.

 Tânia de Moura Morato Resende
07 1577715 - 1

SRE Metropolitana A
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 
02/ 2022
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADO-
RIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE, nos termos do ART. 
36, §1º,II CE/89, EC 104/20, C/C ART.7º, I,II,III, ART.8º,III LC64/02, 
LC 156/20. RIO ACIMA – E.E. Santo Antônio MaSP 890753-7 CLE-
MERSON NONATO CAMELO, a partir de 19/08/2021, referente ao 
PEBI-P cargo 02, com direito à média das remunerações de contri-
buição proporcional a 9361 de exercício, sendo a última remuneração 
correspondente à carga horária de109 h/a. MaSP 890753-7 CLEMER-
SON NONATO CAMELO, a partir de 19/08/2021, referente ao PEBI-P 
cargo 01, com direito à média das remunerações de contribuição pro-
porcional a 9858 de exercício, sendo a última remuneração correspon-
dente à carga horária de112 h/a.

10 1578356 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 02/2022.
RETIFICA O ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APO-
SENTADORIA, referente ao servidor: BELO HORIZONTE – Ser-
vidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 141113-1 
ANNA MARIA CHAVES FERREIRA MAIA ANEI-III-L, cargo 02, 
por motivo de incorreção no cargo e inclusão do tempo municipal. Ato 
publicado em 19/08/2021. Onde se lê: ANEI-III, proporcional a 5077 
dias de exercício, Leia-se: ANEI-III-L, proporcional a 7565 dias de 
exercício.

10 1578357 - 1

SRE Metropolitana C
OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº03/2022
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso 
II, art. 23 da Lei nº 21710, de 2015 e art. 28-A da Lei nº 15293, de 
2004, da servidora: SANTA LUZIA – EE TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES– 10855, Masp 822074-1, PATRICIA CONCEICAO 
GABRICH DE SOUZA, ATB1B, admissão 04, pela remuneração do 
cargo de provimento efetivo acrescida de 50% da remuneração do cargo 
de provimento em comissão de Secretário de Escola - SEII, a partir 
de 05/01/22.

10 1578231 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

 PORTARIA/UEMG Nº 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2022
 Dispõe sobre concessão de progressão e promoção a servidores da carreira do Grupo de Atividades de Educação Superior do Poder Executivo da 
Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto nos arts. 20 e 
21 da Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, no inciso IX do art. 1 do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, e no Decreto nº 44.981, de 
12 de dezembro de 2008,
 RESOLVE:
 Art.1º Fica concedida progressão na carreira a servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do Grupo de Atividades de Edu-
cação Superior, de que trata o art. 20 da Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, lotados na Universidade do Estado de Minas Gerais, na forma e a 
contar das datas constantes do Anexo I a esta Portaria.
 Art.2º Fica concedida promoção a servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do Grupo de Atividades de Educação Superior, 
tendo em vista o cumprimento dos requisitos estabelecidos no art. 21 de que trata a Lei nº 15.463/2005, lotados na Universidade do Estado de Minas 
Gerais, na forma e a contar das datas constantes do Anexo II a esta Portaria.
 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 10 de janeiro de 2022.
 Lavínia Rosa Rodrigues

 Reitora

 ANEXO I
(a que se refere o art. 1º da PORTARIA/UEMG Nº 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2022)

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
EDSON JOSE CARPINTERO REZENDE 0349934/0 PES VII B VII C 01/01/2022
MARIA APARECIDA VILELA DE RESENDE 1063327/9 PES VII B VII C 01/01/2022
ROGERIO BIANCHI BRASIL 1034029/7 PES III G III H 01/01/2022
VALDIR CLAUDINO 1229200/9 PES VII B VII C 01/01/2022
ADALETE PEREIRA DE SANTANA 1099539/7  TUNIV III B III C 01/01/2022
ADILENE BORGES LEAL E SILVA 0862983/4 TUNIV III B III C 02/01/2022
ANTONIO SERGIO FERREIRA DA SILVA 0971414/8 TUNIV III B III C 02/01/2022
JERUSA DUTRA DA SILVA 1099460/6 TUNIV III B III C 01/01/2022
JOSIANE REGINA DE ARAUJO GOMES 1102405/6 TUNIV III A III B 01/01/2022
MOYSES BAPTISTA RODRIGUES FILHO 1057536/3 TUNIV III A III B 01/01/2022
PAULO BOTELHO JUNQUEIRA 1034316/8 TUNIV III B III C 01/01/2022
RENATA CHAVES BRASIL BORGES 1157127/0 TUNIV III A III B 01/01/2022
ROGERIO ALVES LAGE CABRAL 0948063/3 TUNIV III B III C 01/01/2022
SAIONARA VICTORIA DE ALMEIDA COSTA 1142381/1 TUNIV III A III B 28/11/2021
WILSON MARIANO SILVA 1106916/8 TUNIV III B III C 01/01/2022
AMARILDO SALDANHA 1150078/2 ANU III A III B 01/01/2022
ANA MARIA CRISTINA SALES 1157430/8 ANU III A III B 01/01/2022
GERALDO MAJELA RAMOS DE VASCONCELOS 
FILHO 1158623/7 ANU III A III B 06/01/2022

JUNIA BENIGNA MIRANDA CAMILLOZZI 0976823/5 ANU III A III B 01/01/2022
LARA MARILAC FERREIRA MOREIRA 
MADUREIRA 1158956/1 ANU III A III B 01/01/2022

LUCILEIA MENDES MOREIRA ROSAS 1142373/8 ANU III A III B 01/01/2022
LUIZ CARLOS MOREIRA 1113758/5 ANU II A II B 01/01/2022
NIZIA CRISTINA ALVES COELHO 1158625/2 ANU III A III B 04/01/2022
SIDNEIA APARECIDA MAINETE 1158962/9 ANU III A III B 01/01/2022
SIMONE BENEDITO MARTINS RODRIGUES 0365146/0 ANU III A III B 01/01/2022
VANESSA CANTON PEREIRA CARVALHO 1051564/1 ANU III B III C 01/01/2022
VERA LUCIA CONDE 1158619/5 ANU III A III B 13/01/2022

ANEXO II
(a que se refere o art. 2º da PORTARIA/UEMG Nº 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2022)

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
CLAUDIA ETRUSCO TAVARES 0554467/1 ANU II C III A 01/01/2022
ALESSANDRA KELLY VIEIRA 1330793/9 PES IV C V A 01/01/2022
ALEXANDRE RODRIGUES DA COSTA 0602962/3 PES VI D VII A 01/01/2022
ANTONIO CARLOS FIGUEIREDO COSTA 1330109/8 PES VI C VII A 01/01/2022
CRISTIANE FREITAS DE AZEVEDO BARROS 1278204/1 PES VI D VII A 01/01/2022
FABIO HENRIQUE VIANA 1191424/9 PES VI D VII A 01/01/2022
FELIPE DE OLIVEIRA AMORIM 1034145/1 PES VI D VII A 01/01/2022
INGRID LUDIMILA BASTOS LOBO 1339437/4 PES IV C V A 01/01/2022
JOAO ROBERTO VENTURA DE OLIVEIRA 1340118/7 PES IV C V A 30/11/2021
LEANDRO DE SOUZA PINHEIRO 1189853/3 PES VI D VII A 01/01/2022
MARIA PERPETUA DOS REIS 1249372/2 PES IV C V A 01/01/2022
MARILENE PEREIRA DE OLIVEIRA 1156583/5 PES IV C V A 01/01/2022
TATIANA MACIEL GONTIJO DE CARVALHO 0348407/8 PES IV D V A 01/01/2022
THATIANE SANTOS RUAS 1115184/2 PES IV C V A 01/01/2022
THIAGO TORRES COSTA PEREIRA 1323989/2 PES VI D VII A 01/01/2022
VERA LUCIA NOGUEIRA 1345203/2 PES VI D VII A 01/01/2022

10 1578283 - 1

Editais e Avisos
Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais
 EXTRATO DO TERMO DE CONFISSÃO DE 
PARCELAMENTO DE DÉBITO Nº 009/2021 

Partes: O Estado de Minas Gerais, através da Secretaria de Estado de 
Governo, por intermédio da Subsecretaria de Coordenação e o muni-
cípio de Nova Módica. Objeto: Confissão de dívida, devido às irre-
gularidades na execução do Convênio nº 1491000266/2017/SEGOV/
PADEM, objetivando a devolução dos recursos apurados na análise da 
prestação de contas. Valor: o débito apurado, atualizado e corrigido é de 
R$77.918,45. Assinatura: 10/01/2022. 

2 cm -10 1578238 - 1

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9241314. 
Partes: EMG, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo, e a 
Claro S.A. Objetos: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, 
a contar de25de janeiro de 2022. Valor Global: R$7.306,83. Dotações 
orçamentárias: 1491.04.122.705.2500.0001.3390.40.04.0.10.1, 1491
.04.122.024.2007.0001.3390.40.04.0.10.1, 1491.04.122.024.2008.00
01.3390.40.04.0.10.1, 1491.04.122.027.2012.0001.3390.40.04.0.10.1
e1491.04.122.028.2015.0001.3390.40.04.0.10.1. Data de assinatura: 
06/01/2022. Assina pela Contratante: Juliano Fisicaro Borges. Assinam 
pela Contratada: André Luiz Damascena e Emerson Stefanelli Santos.

3 cm -10 1577937 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

TERMO ADITIVO DE RESCISÃO DE CONTRATO
 CMB-PM/DAL-PMMG - 1º TA AO CT 348/2021, COMPRAS 
93176773/2021. CMB-PM X CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA. 
CNPJ 30.092.431/0001-96. Objeto: a rescisão bilateral amigável do 
Contrato, com fulcro no art. 79, II, da Lei 8.666/93, em razão da incon-
sistência da plataforma do Estado, que acabou gerando 2 (dois) contra-
tos com o mesmo objeto, constatado pelo Chefe da Seção de Compras 
do CMB. Informações: tel: (31) 2123-1039, em horário comercial ou no 
e-mail: cmi-licitacao@pmmg.mg.gov.br.

2 cm -10 1578161 - 1

EXTRATO DE CONVÊNIO
PMMG – 7º BPM x Prefeitura de Lagoa da Prata/MG. Convênio 
04/2022. Objeto: Estabelecimento de condições de cooperação mútua 
entre os convenentes, visando aperfeiçoar o policiamento ostensivo e 
a preservação da ordem pública no município. Vigência: 01/01/2022 
a 31/12/2022.

2 cm -10 1578351 - 1

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A CX ESC DO COL TIRADENTES DA PMMG 9 BPM BARBA-
CENA MG torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar no dia 27/01/2022, às 09h, processo licitatório nº 01/2022, 
modalidade Tomada de Preços para aquisição de gêneros alimentícios 
com recurso do PNAE. Os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital na sede do Colégio Tiradentes da PMMG Unidade Bar-
bacena, localizado na Av. Cel. José Máximo n. 200, Bairro São Sebas-
tião, Barbacena/MG, CEP 36.202-284, tel. (32)3331-2280, e-mailesco-
la.15245@educacao.mg.gov.br, até o dia 26/01/2022, às 13h00. 

3 cm -10 1577902 - 1

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A CX ESC DO COL TIRADENTES DA PMMG 9 BPM BARBA-
CENA MG torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar no dia 27/01/2022, às 10h, processo licitatório nº 02/2022, 
modalidade Tomada de Preços para aquisição de gêneros alimentícios 
com recurso da Contrapartida Estadual. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital na sede do Colégio Tiradentes da PMMG 
Unidade Barbacena, localizado na Av. Cel. José Máximo n. 200, Bairro 
São Sebastião, Barbacena/MG, CEP 36.202-284, tel. (32)3331-2280, 
e-mailescola.15245@educacao.mg.gov.br, até o dia 26/01/2022, às 
13h00. 

3 cm -10 1577903 - 1

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 PMMG – 7ª RPM – PREGÃO ELETRÔNICO

 Unidade Executora: 1259975. Processo de Compras nº. 65/2021. 
Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de Empresa especializada 
na prestação de serviços contínuos de manutenção e reparos em veícu-
los leves - Guarnições PM de Formiga/MG, 7ª Cia PM Meio Ambiente 
e 7ª Cia PM Trânsito Rodoviário – 7ª. Homologa-se o lote 04 para o 
fornecedor EMPRESA CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA 
–EPP, CNPJ 20.495.966/0001-54. Valor: R$ 71.955,00. O processo de 
compras encontra-se a disposição dos interessados no site www.com-
pras.mg.gov.br.

3 cm -10 1578235 - 1

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 PMMG/9ª RPM – PMMG X TBG AUTO CENTER LTDA - ME. 2° 
termo aditivo referente ao contrato SIAD nº 9317381/2021. Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por escopo aditar o contrato SIAD nº 
009317381/2021, convencionado entre a CONTRATANTE e a empresa 
TBG AUTO CENTER LTDA- ME, visando a prorrogação da vigência 
pelo período de 15 de janeiro de 2022 à 29 de janeiro de 2022. Data da 
assinatura: 10/01/2022.

2 cm -10 1578287 - 1

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 PMMG – 7ª RPM – PREGÃO ELETRÔNICO

 Unidade Executora: 1259975. Processo de Compras nº. 65/2021. 
Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de Empresa especializada 
na prestação de serviços contínuos de manutenção e reparos em veí-
culos leves, combustão a diesel - Guarnições PM de Bom Despacho 
e Nova Serrana/MG, 7ª Cia PM Meio Ambiente e 7ª Cia PM Trân-
sito Rodoviário – 7ª RPM, manutenção e reparos em veículos da linha 
pesada – Guarnição PM de Bom Despacho/MG, manutenção e reparos 
em veículos leves, combustão a gasolina/etanol – Guarnições PM de 
Bom Despacho e Nova Serrana/MG e manutenção e reparos em veícu-
los de duas ou três rodas – Guarnições PM de Bom Despacho e Nova 
Serrana/MG. Homologam-se os lotes 05, 06, 07 e 08 para o fornece-
dor EMPRESA OSVALDO MELO DE ARAUJO - CPF 48330248615 
–ME, CNPJ 00.912.099/0001-06. Valor: R$ 246.500,00. O processo de 
compras encontra-se a disposição dos interessados no site www.com-
pras.mg.gov.br.

4 cm -10 1578239 - 1

TERMO DE COMODATO
 PMMG - 23ª CIA PM IND X Inforcenter Informática (Francisco 
Badaró). Comodato; Objeto: utilização de um terreno situado no Povo-
ado Burdão, s/nº Zona Rural, Francisco Badaró, com finalidade de 
instalação de sistemas de telecomunicações. Vigência: 07/01/2022 a 
06/01/2027.

2 cm -10 1578046 - 1

 EXTRATO DE CONVÊNIO
PMMG – 47º BPM x Município de Antônio Prado de Minas/MG.. 
Convênio nº 01/2022; Objeto: cooperação mútua entre os convenen-
tes; valor: R$ 132.000,00; vigência: 03/01/2022 a 31/12/2026; Data: 
03/01/2022.

1 cm -10 1578137 - 1

 EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO 
DE PERMISSÃO DE USO PMMG 

 14º BPM X BANCO DO BRASIL S.A IPATINGA/MG. Permissão de 
Uso nº 01/2019; Distrato nº 01/2021. Objeto: Distrato amigável e de 
comum acordo do Contrato de Permissão de Uso nº 01/2019, conforme 
Cláusula Décima – Da Rescisão, referente a instalação de um Posto de 
Autoatendimento Bancário de um Caixa Eletrônico de múltiplas fun-
ções em área interna do 14º BPM, a partir da presente data. 

2 cm -10 1578016 - 1

EXTRATO DE CONVÊNIO
PMMG - 23ª CIA PM IND X Município de José Gonçalves de Minas. 
Convênio Nº 01/2022; Objeto: Cooperação mútua para preservação 
da ordem pública no município. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2024. 
Valor: R$112.500,00

1 cm -10 1578052 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

 SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO DE FINANÇAS

 EXTRATOS DE CONTRATOS
1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA N.º 69/2020/PCMG - PROCESSO 
SEI!MG Nº 1510.01.0038647/2020-44

Partes: EMG/Polícia Civil e a Prefeitura Municipal de Arcos/MG. 
Objeto: Prorrogar a vigência do Acordo de Cooperação Técnica. Dura-
ção: 41 (quarenta e um) meses, a contar de 24/07/2021 a 31/12/2024. 
Da convalidação: Ficam convalidados todos os atos praticados a partir 
de 24/07/2021. Do Foro: Belo Horizonte/MG. Assinatura: 10/01/2022. 
Signatários: Agnelo de Abreu Baeta (P/PCMG) e Claudenir José de 
Melo (P/Pref.).

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
N.º 1510.01.0288603/2021-04

Partes: EMG/Polícia Civil e a Prefeitura Municipal de Raposos/MG. 
Objeto: Estabelecimento de Cooperação entre a Polícia Civil e a Pre-
feitura Municipal, visando a otimização/manutenção da prestação de 
serviços de Identificação Civil no Município. Duração: 60 (sessenta) 
meses, contados a partir da publicação. Do Foro: Belo Horizonte/
MG. Assinatura: 10/01/2022. Signatários: Agnelo de Abreu Baeta (P/
PCMG) e Sergio Silveira Soares (P/Pref.).

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
N.º 1510.01.0143765/2021-75 - PROCESSO 

SEI!MG Nº 1510.01.0143765/2021-75
Partes: EMG/Polícia Civil e a Câmara Municipal de Alvinópolis/MG. 
Objeto: Estabelecimento de Cooperação entre a Polícia Civil e a Prefei-
tura/Câmara Municipal, visando a otimização/manutenção da prestação 
de serviços de Identificação Civil no Município. Duração: 36 (trinta e 
seis) meses, contados a partir da publicação. Do Foro: Belo Horizonte/
MG. Assinatura: 10/01/2022. Signatários: Agnelo de Abreu Baeta (P/
PCMG) e Natália Cristina da Silva (P/Câm.).

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
N.º 1510.01.0064072/2021-35 - PROCESSO 

SEI!MG Nº 1510.01.0064072/2021-35
Partes: EMG/Polícia Civil e a Prefeitura Municipal de Madre de Deus 
de Minas/MG. Objeto: Estabelecimento de Cooperação entre a Polícia 
Civil e a Prefeitura/Câmara Municipal, visando a otimização/manuten-
ção da prestação de serviços de Identificação Civil no Município. Dura-
ção: 60 (sessenta) meses, contados a partir da publicação. Do Foro: 
Belo Horizonte/MG. Assinatura: 10/01/2022. Signatários: Agnelo de 
Abreu Baeta (P/PCMG) e Osmar de Oliveira(P/Pref.).

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretora de Aquisições/PCMG torna público para conhecimento dos 
interessados, que serão realizados processos licitatórios, na modali-
dade de Pregão Eletrônico, nos dias e horários abaixo discriminados. 
A íntegra dos editais poderá ser obtida através de solicitação por escrito 
à Diretoria de Aquisições (DA), situada no Prédio Minas da Cidade 
Administrativa, na Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, Bairro Serra 
Verde/4º andar – Belo Horizonte/MG, ou pela internet, através do site 
www.compras.mg.gov.br. Para acesso ao sistema eletrônico, os inte-
ressados deverão credenciar-se pelo mesmo site. Maiores informações 
através dos telefones: (31)3915-7104; (31)3915-7132; (31)3915-7133; 
(31)3915-7105; (31)3915-7234.

Nº Processo Objeto Data da 
Sessão

1510010261502/2021

Prestação de serviços de forneci-
mento de solução corporativa de 
antivírusKaspersky Total Secu-
rity para 10.000 estações de tra-
balho e similares, para proteção 
de endpoints, subscrição de sof-
tware especializado para proteção 
de servidores, detecção e resposta 
avançado a ameaças, suporte 
técnico especializado on-site e 
remoto, instalação e configuração, 
manutenção corretiva e periódica 
na subscrição dos softwares.

25/01/2022
às

09:00

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2022.
Antônio Cipriano das Neves Silva

Diretor de Aquisições/SPGF/PCMG
17 cm -10 1578326 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202201110151500121.

x16530530
Realce


